
Beleidsregel soft-drugs Waalre 

Gemeente Waalre 

Burgemeester en Wethouders van de Gemeente Waalre; 

overwegende, dat coffeeshops en andere gelegenheden van waaruit soft-drugs worden verkocht, ver- 

werkt etc. in veel gevallen overlast voor de woon- en leefomgeving veroorzaken en andere negatieve 

neveneffecten, zoals criminele activiteiten vertonen; 

dat de aanwezige c.q. afgesproken aantallen coffeeshops in Eindhoven en Helmond voorzien in de re- 

gionale behoefte; 

  

dat het Openbaar Ministerie, de politieleiding van de afdeling Valkenswaard-Waalre en de burgemeester 

van de gemeente Waalre in het driehoeksoverleg d.d. 9 juni 1994, 

gelet op voormelde overwegingen van oordeel zijn dat de vestiging van coffeeshops en 

andere gelegenheden van waaruit soft-drugs worden verkocht, verwerkt etc. niet past in de gemeente 

Waalre en hebben afgesproken om in de gemeente Waalre géén coffees- hops en/of andere gelegen- 

heden van waaruit soft-drugs worden verkocht, verwerkt etc. te zullen gedogen; 

  

dat deze afspraak in het driehoeksoverleg d.d. 13 maart 1 997 door voornoemde partijen nogmaals is 

bevestigd; 

  

dat het college zich wenst te conformeren aan de terzake gemaakte afspraak en deze afspraak als zijn 

beleid met betrekking tot de vestiging van coffeeshops en andere gelegenheden van waaruit soft-drugs 

worden verkocht wenst vast te leggen in een beleidsregel; 

  

dat op grond van de in het driehoeksoverleg gemaakte afspraak het Openbaar Ministerie het in deze 

beleidsregel vastgelegde gemeentelijk beleid ondersteunt en strafrechtelijk zal optreden tegen de 

aanwezigheid c.q. de vestiging in de gemeente Waalre van coffees-hops en andere gelegenheden van 

waaruit soft-drugs worden verkocht, verwerkt etc. 

  

dat de commissie algemeen bestuurlijke aangelegenheden en financiën in haar vergade-ring van 13 

mei 1997 het voorgestane beleid heeft geaccordeerd; 

  

gelet op het terzake bepaalde in de Opiumwet en in de Algemene Plaatselijke Verordening: 

B E S L U I T: 

in de gemeente Waalre géén coffeeshops of andere gelegenheden van waaruit soft- drugs worden 

verkocht, verwerkt etc. te gedogen en de vestiging daarvan met gebruikmaking van alle tot zijn beschik- 

king staande middelen tegen te gaan. 

  

Waalre, 20 mei 1997. 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VOORNOEMD 

de secretaris 

de burgemeester, 

Nr. 265891 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2022 nr. 265891 13 juni 2022 1 


